
 

 
 

doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 

předseda Podvýboru pro bankovnictví, pojišťovnictví a finanční trhy 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

si Vás dovoluje pozvat na kulatý stůl 
 

HOTOVĚ, DIGITÁLNĚ NEBO KOMBINOVANĚ? 
BUDOUCNOST PLATEB V ČESKU 

 
který se bude konat ve středu 15. listopadu 2023 od 15:00 hod.  

v Poslanecké sněmovně, zasedací místnost F109, 1. patro, 
vchod z Malostranského náměstí č. 7/19, Praha 1 – Malá Strana 

 
Digitální platby se těší mezi Čechy stále větší oblibě. Kromě pohodlí a efektivity, které digitální platby 
přinášejí uživatelům, mohou přispět k dosažení pokroku v řadě oblastí, včetně ekonomického růstu, 
snížení podílu šedé ekonomiky či zlepšení podmínek pro drobné podnikatele. Odvětví plateb se vyvíjí 
rychlým tempem, což je podmíněno nástupem inovativních technologií i rychle se měnícím chováním 
spotřebitelů či nástupem nových účastníků trhu a rostoucí globální konkurencí. Do popředí se také stále 
častěji dostávají nové trendy jako jsou kryptoměny, NFT či digitální měny centrálních bank (CBDC). S 
rozvojem digitálních plateb se však také objevují hlasy volající po ochraně hotovosti. Jsou obavy 
související s ústupem hotovosti odůvodněné? Směřuje Česká republika k bezhotovostní ekonomice? 
Jaké jsou další příležitosti pro rozvoj bezhotovostního placení? Mělo by být v Česku uzákoněno právo 
na bezhotovostní platbu? 

 

Program kulatého stolu: 

Přivítání a úvodní slovo 

15:00 – 15:05 doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D., předseda Podvýboru pro bankovnictví, 
pojišťovnictví a finanční trhy 

I. Výhody a nevýhody digitálních plateb pro českou ekonomiku 

15:05 – 15:45 Ing. Dušan Hradil, vrchní ředitel sekce Finanční trhy, Ministerstvo financí 

 Ing. Pavel Vinkler, Ph.D., ředitel Odboru podnikatelského prostředí a obchodního 
podnikání, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 Mgr. Filip Hanzlík, LL.M., náměstek výkonné ředitelky, Česká bankovní asociace 



 

 Ing. Roman Kotlán, výkonný ředitel, Sdružení pro bankovní karty 

 Ing. Aleš Rod, Ph.D., ředitel výzkumu CETA, člen NERV 

 Ing. Luboš Kastner, člen představenstva, Asociace malých a středních podniků a 
živnostníků 

 Ing. Lukáš Kováč, Co-Founder & CEO, Qerko 

 Ing. Ladislav Koubek, Public Policy Manager, Visa 

15:45 – 16:00 Diskuse 

16:00 – 16:05 Přestávka 

II. Budoucnost digitálních plateb pohledem parlamentních stran 

16:05 – 16:40 Členové stran zastoupených v Poslanecké sněmovně (TBC) 

16:40 – 16:55 Diskuse 

Shrnutí a závěrečné slovo 

16:55 – 17:00 doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D., předseda Podvýboru pro bankovnictví, 
pojišťovnictví a finanční trhy 

 

Svoji účast, prosím, potvrďte na email holyd@psp.cz či telefonicky na +420 608 253 176. 

Vstup do budovy je možný s platným občanským průkazem nebo pasem. 

 

Na setkání s Vámi se těší 

doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.                                                       

poslanec Parlamentu ČR 
předseda Podvýboru pro bankovnictví, pojišťovnictví a finanční trhy 

 


